

Editais nº 1417932

Disponibilização: 10/04/2025 Publicação: 10/04/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA DA CIDADE ADEMAR

Coordenadoria de Governo Local

Avenida Yervant Kissajikian, 416, - Bairro Vila Constância - São Paulo/SP - CEP 04657-000 Telefone: 56707000

CONVOCAÇÃO -3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DE CIDADE ADEMAR.

O Coordenador do Conselho Participativo Municipal de Cidade Ademar – Clóvis Rodrigues Ferreira, no uso de suas atribuições, convoca todos os conselheiros (as) deste conselho e demais interessados, para a 3ª reunião ordinária que acontecerá presencialmente no auditório da Subprefeitura de Cidade Ademar, sito Av. Yervant Kissajikian, 416 - Vila Constância, São Paulo, no dia 15 de abril de 2025, terça-feira, as 19: 00h, momento da primeira chamada, e às 19h30min segunda chamada, encerrando às 21h, tendo como pauta do dia:

- 1- APRESENTAÇÃO DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE CIDADE ADEMAR, PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE A FALTA DE MÉDICOS PRINCIPALMENTE DAS ESPECIALIDADES NAS UNIDADES DO TERRITÓRIO, DA DEMORA NA MARCAÇÃO DAS CONSULTAS, EXAMES E OUTROS PROBLEMAS NA QUESTÃO DE SAÚDE NO TERRITÓRIO;
- 2- ESTRATÉGIAS E ORIENTAÇÕES PARA REVISÃO E OU CONFECÇÃO DO REGIMENTO DO CONSELHO PARTICIPATIVO DE CIDADE ADEMAR;
 - 3- INFORMES.

Conselheiros Convocados:

Alfonso Rodriguez Gonzalez

Clovis Rodrigues Ferreira

Daniel dos Reis

Elza Dias Leite

Fátima Braz da Silva Lima Santos

Geraldo Henrique

Jonas de Castro Dias

Joseni Rosa Santos

Juliana Clem da Silva

Luciane Alves Coutinho

Rafaela dos Santos Abranches

Ricardo Vicente de Oliveira

Rickson Lopes

Rita de Cássia Santos

Soraia Barbosa de Carvalho

Valdice Ferreira dos Santos

Valter Jackson Santana Santos

Wendell Uczai does Monte

A população em geral e conselheiros suplentes poderão participar da reunião, de forma ativa, trazendo suas reivindicações e observações referentes à pauta e trazendo demais assuntos de interesse da região, mas não terão direito a voto quando se fizer necessário.

ROGÉRIO BALZANO, Subprefeito de Cidade Ademar, pela competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 002/PREF/CC/SERS/2020, convoca todos os conselheiros (as) eleitos (as), para a 3ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia 15/04/2025 às 19:00h primeira chamada e às 19:30h segunda chamada no auditório desta Subprefeitura, localizada na Avenida Yervant Kissajikian, 416, Vila Constância, tendo como pauta:

- 1- APRESENTAÇÃO DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE CIDADE ADEMAR, PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE A FALTA DE MÉDICOS PRINCIPALMENTE DAS ESPECIALIDADES NAS UNIDADES DO TERRITÓRIO, DA DEMORA NA MARCAÇÃO DAS CONSULTAS, EXAMES E OUTROS PROBLEMAS NA QUESTÃO DE SAÚDE NO TERRITÓRIO;
- 2- ESTRATÉGIAS E ORIENTAÇÕES PARA REVISÃO E OU CONFECÇÃO DO REGIMENTO DO CONSELHO PARTICIPATIVO DE CIDADE ADEMAR;
 - 3- INFORMES.





Andréia Garcia Bueno de Azevedo Chefe de Unidade I Em 09/04/2025, às 14:38.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador **123508317** e o código CRC **32C6FBC7**.

Referência: Processo nº 6034.2025/0000158-9

SEI nº 123508317